صحابہ، تابعین، محدثین اور تمام آئمہ کرام سے محبت کے جذبات کو پروان چڑھانا اس علمی و فکری مجلے کا شعار ہے یقینی طور پر ماہنامہ محدث علمی، تحقیقی، معلوماتی اور انتہائی شائستہ زبان رکھنے والے مضامین کا ایک حسین امتزاج ہے

مجلس اسلامیہ کا علمی و اصلاحی مجلہ

ڈاکٹر حفصہ الرحمن

Only For SMS
0333-4213525

محدث

حافظ عبدالرحمن مدنی

جلد ۳۲، شماره ۵، جمادی الاول ۱۴۳۱ھ - مئی ۲۰۱۰ء

فہرست مضامین

- فکر و نظر
- ۲ پاکستان میں نفاذ شریعت کے لیمہ مراحل - ڈاکٹر حفصہ رحمتی
- آئین و دستور
- ۱ قرارداد مقاصد کا متن
- ۲۳۱ علمائے کرام کے ۲۲ نکات
- ۲۲۲ نکات اور دستور پاکستان ۱۹۷۳ء - جسٹس غلیل الرحمن خاں
- ۳۰ جملہ مکاتب فکر کا متفقہ ترمیمی شریعت بل
- ۳۳ دستور سعودی عرب کی

(ناظم اعلیٰ جامعہ نظامیہ رضویہ، لاہور) محمد عبدالقیوم ہزاروی
(رابطہ علمائے اہل حدیث پاکستان) حافظ عبدالرحمن مدنی
(نائب امیر مرکزیہ جمعیتہ علمائے اسلام پاکستان) محمد اجمل غفرلہ
(نائب قیم جماعت اسلامی، پاکستان) محمد اسلم سلیمی
(نائب صدر ورلڈ ایسوسی ایشن آف مسلم چیورسٹس) میاں شیر عالم ایڈووکیٹ

## دستورِ سعودی عرب کی اسلامی دفعات

بوجوب فرمانِ شاہی ۹۰/۱ مجریہ ۲۷ شعبان ۱۴۱۲ھ بمطابق یکم مارچ ۱۹۹۲ء

المادة الأولى: المملكة العربية السعودية دولة عربية إسلامية، ذات سيادة تامة، دينها الإسلام، ودستورها كتاب الله تعالى وسنة رسول ﷺ، ولغتها هي اللغة العربية، وعاصمتها مدينة الرياض
دفعہ ①: مملکتِ سعودی عرب مکمل طور پر خود مختار عرب اسلامی ملک ہے، اس کا دین اسلام و دستور کتاب اللہ اور سنت رسول ﷺ، زبان عربی اور دار الحکومت الرياض ہے۔